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Endvidere afholdes vederlag til formanden for Arkitektnævnet på 10.000 kr. samt ve- 
derlag til formanden for Byggeriets Udviklingsråd (BUR) på 55.000 kr. 1.700.000 kr. 
af lønsummen vedrører udgifter til administration af tilskudsordningen i henhold til 
LB 52 1993. 

14. Køb af  varer og tjenesteydelser. Af kontoen afholdes udgifter til Slots-og Ejendomssty- 
relsen for vagt, rengøring mv. Derudover forventes udgifter på 170.000 kr. i forbindel- 
se med arbejdet i Nordisk Komite for Bygningsbestemmelser (NKB). Der budgetteres 
med 300.000 kr. til det løbende arbejde med ajourføring og udbygning af bygningsreg- 
lementet og 250.000 kr. til information i forbindelse med den fortsatte byggesagsfor- 
enkling. Til forsknings- og undersøgelsesvirksomhed på indeklimaområdet forventes 
anvendt et beløb på 2,5 mill. kr. Til betaling af ydelser fra den privatiserede vinterkon- 
sulentordning afsættes 265.000 kr. Der er afsat 1.000.000 kr. til implementering af EF- 
direktivet af 21.12.1988 om byggevarer med henblik på køb af fremmede tjenesteydel- 
ser, konsulentbistand m.v. til deltagelse i de direktivkrævede arbejdsgrupper, tekniske 
komiteer m.v., som nedsættes af EF-Kommissionen og Det Stående Byggeudvalg ned- 
sat i henhold til byggevaredirektivet. Til Byggeriets Udviklingsråd (BUR) forventes ud- 
gifter på 375.000 kr. til afholdelse af dels driftsudgifter ved færdiggørelsen af allerede 
igangsatte projekter, herunder udgifter til sekretariatsbetjening af BUR, der varetages 
af Bygge- og Boligstyrelsen, dels driftsudgifter forbundet med BUR's virksomhed som 
ideforum for byggeriets teknologiske udvikling. Der forventes udgifter på 100.000 kr. i 
forbindelse med eftersynsordning på fast ejendom. Ordningen indebærer bl.a. godken- 
delse af bygningssagkyndige. 

16. Leje, vedligeholdelse og skatter. Af kontoen afholdes udgifter til Slots- og Ejendoms- 
styrelsen for husleje og vedligeholdelse. 

21. Salg af varer og tjenesteydelser. Der budgetteres med salg af publikationer på 100.000 
kr. I det omfang indtægterne overstiger det budgetterede, kan de anvendes til dækning 
af de tilsvarende øgede udgifter. Beløbene optages på FTB 1994 efter reglerne om sup- 
plerende mindre virksomhed. 

25. Kontrol- og tilsynsafgifter. Beløbet vedrører bidrag til dækning af statens administra- 
tionsudgifter ved det støttede byggeri. Bidragene opkræves i henhold til lov om bolig- 
byggeri, senest ændret ved lovforslag nr. 319 fremsat den 19.5.1993, og udgør for al- 
mennyttige boliger, ungdomsboliger og ældreboliger 2 promille og for andelsboliger 4,5 
promille af den godkendte anskaffelsessum. Beløbet vedrører ligeledes gebyr for regi- 
strering af arkitekter. I henhold til lov om registrerede arkitekter betales et gebyr for 
arkitektregistreringsnævnets behandling af ansøgninger. Gebyret tilbagebetales, hvis 
ansøgningen ikke imødekommes. 

20. Forskning og oplysning (tekstanm. 2) 

Udgifterne fordeler sig således: 


